

Minuta número 11 Sexagésima Quinta Legislatura del Congreso del Estado de Guanajuato Comisión de Fomento Agropecuario Segundo Año de Ejercicio Constitucional Reunión celebrada el 26 de julio del 2023

Presidencia del Diputado Jorge Ortiz Ortega

En la ciudad de Guanajuato, capital del Estado del mismo nombre, en las instalaciones de
Congreso del Estado, en los salón 3 de comisiones, se reunieron la diputada y los diputados que
integran la Comisión de Fomento Agropecuario de la Sexagésima Quinta Legislatura, para llevar a
cabo la reunión previamente convocada, misma que tuvo el siguiente desarrollo:
La secretaría por instrucciones de la presidencia pasó lista de asistencia, comprobándose
el quórum legal con la presencia de la diputada Martha Lourdes Ortega Roque; y los diputados
Cesar Larrondo Díaz, Jorge Ortiz Ortega y Armando Rangel Hernández; se registró la inasistencia
del diputado Ernesto Alejandro Prieto Gallardo
Comprobado el quórum legal, se consignó como hora de inicio de la reunión a las once
horas con dos minutos del veintiséis de julio del dos mil veintitrés
Acto continuo se sometió a consideración el orden del día; mismo que fue aprobado por
unanimidad
Previa aprobación de dispensa de lectura fue aprobada por unanimidad sin discusión la
minuta número diez, levantada con motivo de la reunión de fecha veinte de junio de dos mi
veintitrés
La secretaría por instrucción de la presidencia, dio lectura a la correspondencia recibida:
Primero. La Dirección General Jurídica de la Fiscalía General del Estado remite respuesta a la
consulta de la iniciativa por la que se reforman y adicionan diversas disposiciones de la Ley de
Fomento y Desarrollo Agrícola para el Estado de Guanajuato; Segundo. La coordinadora general
jurídica del Gobierno del Estado de Guanajuato remite opinión consolidada con la Secretaría de
Desarrollo Agroalimentario y Rural y el Instituto para las Mujeres Guanajuatenses de la iniciativa a
Desarrollo Agrodilmentario y Nurai y el mistituto para las iviujeres Guariajuaterises de la miciativa a
efecto de adicionar diversas disposiciones a la Ley de Fomento a la Agricultura Familiar del
efecto de adicionar diversas disposiciones a la Ley de Fomento a la Agricultura Familiar del
efecto de adicionar diversas disposiciones a la Ley de Fomento a la Agricultura Familiar del Estado de Guanajuato; y, acordaron darse por enterados
efecto de adicionar diversas disposiciones a la Ley de Fomento a la Agricultura Familiar del Estado de Guanajuato; y, acordaron darse por enterados
efecto de adicionar diversas disposiciones a la Ley de Fomento a la Agricultura Familiar del Estado de Guanajuato; y, acordaron darse por enterados



Jorge Ortiz Ortega Diputado presidente

Martha Lourdes Ortega Roque Diputada secretaria